GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Segunda - Feira,22 Maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1163

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 258 DE 22 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 119 da Lei Complementar nº 04/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 03881/2017,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora ANA CLAUDIA MENDES NE-
VES CORDEIRO, matricula 5.669, Auxiliar Administrativo, para tra-
tar de assunto particular, sem vencimento, pelo prazo de 02 (dois)
anos, com validade a partir desta data.

      GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 22 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei
Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalida-
de de Pregão nº 016/2017, apurada pelo Pregoeiro e seus membros,
que deu por vencedora a empresa KAYAMA DO BRASIL INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA, no  item 01. No que se refere ao objeto
do processo nº 01300/2017, referente a aquisição de 02 Geradores
Diesel, Refrigerado a Água para atendimento ao Departamento de
Água e Esgoto Sanitário.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 22 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei
Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalida-
de de Pregão nº 018/2017, apurada pelo Pregoeiro e seus membros,

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

que deu por vencedora a empresa TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP,
nos  itens 01 e 02. No que se refere ao objeto do processo nº 0881/2017, referente a aquisição de material químico de Raio
X (revelador e fixador)para atendimento ao Departamento de Água e Esgoto Sanitário.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 22 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administtração

RESULTADO PROVA DE TITULOS DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

Advogado

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1163

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1163
Segunda - Feira

Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, 19 de maio de 2017.

_____________________________________
GILBERTO MARTINS ESTEVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO
– contrato nº 2895

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº02370/2017: PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Pretoe a Cons-
trutora Mica Rio Ltda- ME.OBJETO: Aditiva-se em  Re-ratificação o valor de R$26.126,98 (vinte e seis mil e cento e vinte e seis
reais e noventa e oito centavos) à CLÁUSULA SEXTA, INCISO I, do referido contrato,conforme planilha de custos em anexo ao
processo de nº 2370/2017,Reforma e Ampliação da Escola Municipal Vicente Morelli, na localidade de Parada Morelli .Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 30 de março de 2017.

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro
 Diretora Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO – contrato nº 2895

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº02370/2017; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e
a empresa Construtora Mica Rio Ltda,OBJETO:Reforma e Ampliação da Escola Municipal Vicente Morelli, localizado na estrada
Silveira da Motta-Km 14, Parada Morelli: Prorrogar em 30 (trinta) dias o prazo do referido contrato, iniciando-se seus efeitos a partir
de 31 de março de 2017 e findando-se em 29 de abril de 2017. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA
DE ASSINATURA: 30 de março de 2017.

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro
 Diretora Municipal de Administração